



**MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**  
**PRAÇA MARIA DIAS N.º 614 – CENTRO**  
**CEP: 15480-007 – FONE: (17) 3816-9600**  
**E-mail: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Proponente / Tomador: <b>Município de Orindiúva</b>	Município - UF: <b>Orindiúva</b>	BDI: <b>26,44%</b>
Objeto: <b>Contratação de empresa para execução de projetos de combate a incêndio e documentos complementares dos imóveis da Prefeitura Municipal de Orindiúva-SP</b>	Obra: <b>EXECUÇÃO DE PROJETOS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS</b>	Endereço da Obra: <b>DIVERSOS LOCAIS</b>
Endereço: <b>Praça Maria Dias, nº 614 - Centro, Orindiúva/SP.</b>	Fonte: <b>CDHU 192 e SINAPI 12/2023 - desonerados</b>	

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>VALOR GLOBAL</b>									<b>786.147,86</b>
<b>META</b>	<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>106.556,93</b>
<b>SUBMETA</b>	<b>1.1</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO DA OBRA</b>							<b>48.508,74</b>
SERVIÇO	1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	42,00	913,45	1.154,97	48.508,74
<b>SUBMETA</b>	<b>1.2</b>	<b>GUARDA CORPO E CORRIMÃO</b>							<b>58.048,19</b>
SERVIÇO	1.2.1	CDHU	04.09.100	Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral	M	15,00	27,39	34,63	519,45
SERVIÇO	1.2.2	CDHU	04.09.080	Retirada de batente, corrimão ou peças lineares metálicas, fixados	M	18,50	6,44	8,14	150,59
SERVIÇO	1.2.3	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2" GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" VERTICAIS DE 3/4" FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	38,00	613,92	776,24	29.497,12
SERVIÇO	1.2.4	CDHU	24.03.310	Corrimão tubular em aço galvanizado, diâmetro 1 1/2"	M	102,50	215,13	272,01	27.881,03
<b>META</b>	<b>2</b>	<b>INSTALAÇÕES PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DE COMBATE A INCÊNDIO</b>							<b>679.590,93</b>
<b>SUBMETA</b>	<b>2.1</b>	<b>EXTINTORES</b>							<b>41.871,42</b>
SERVIÇO	2.1.1	CDHU	50.10.110	Extintor manual de pó químico seco ABC - capacidade de 4 kg	UN	120,00	239,60	302,95	36.354,00
SERVIÇO	2.1.2	CDHU	50.20.130	Recarga de extintor de pó químico seco	KG	36,00	8,30	10,49	377,64
SERVIÇO	2.1.2	MERCADO	COT 05	EXTINTOR PORTÁTIL DE ESPUMA MECANICA 10 LITROS – CAPACIDADE EXTINTORA 2:A 10B	UN	2,00	707,50	894,56	1.789,12
SERVIÇO	2.1.3	MERCADO	COT 06	EXTINTOR PORTÁTIL DE PÓ QUIMICO SECO ABC PREMIUM 4,5KG – CAPACIDADE EXTINTORA 4:A 80:BC	UN	2,00	1.325,00	1.675,33	3.350,66
<b>SUBMETA</b>	<b>2.2</b>	<b>SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA</b>							<b>14.770,08</b>
SERVIÇO	2.2.1	CDHU	97.02.193	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (200x200mm), com indicação de equipamentos de alarme, detecção e extinção de incêndio	UN	212,00	18,41	23,28	4.935,36
SERVIÇO	2.2.2	CDHU	97.02.195	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (240x120mm), com indicação de rota de evacuação e saída de emergência	UN	260,00	18,76	23,72	6.167,20
SERVIÇO	2.2.4	CDHU	97.02.194	Placa de sinalização em PVC fotoluminescente (150x150mm), com indicação de equipamentos de combate à incêndio e alarme	UN	11,00	14,66	18,54	203,94
SERVIÇO	2.2.3	CDHU	97.02.197	Placa de sinalização em PVC, com indicação de alerta	UN	122,00	22,45	28,39	3.463,58
<b>SUBMETA</b>	<b>2.3</b>	<b>ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA</b>							<b>138.184,98</b>
SERVIÇO	2.3.1	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4" com acessórios	M	1.369,00	40,30	50,96	69.764,24



**MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**  
**PRAÇA MARIA DIAS N.º 614 – CENTRO**  
**CEP: 15480-007 – FONE: (17) 3816-9600**  
**E-mail: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Proponente / Tomador: <b>Município de Orindiúva</b>	Município - UF: <b>Orindiúva</b>	BDI: <b>26,44%</b>
Objeto: <b>Contratação de empresa para execução de projetos de combate a incêndio e documentos complementares dos imóveis da Prefeitura Municipal de Orindiúva-SP</b>	Obra: <b>EXECUÇÃO DE PROJETOS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS</b>	Endereço da Obra: <b>DIVERSOS LOCAIS</b>
Endereço: <b>Praça Maria Dias, nº 614 - Centro, Orindiúva/SP.</b>	Fonte: <b>CDHU 192 e SINAPI 12/2023 - desonerados</b>	

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>VALOR GLOBAL</b>									<b>786.147,86</b>
SERVIÇO	2.3.2	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	244,00	45,17	57,11	13.934,84
SERVIÇO	2.3.3	CDHU	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	10,00	114,99	145,39	1.453,90
SERVIÇO	2.3.5	CDHU	39.03.160	Cabo de cobre de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	1.896,00	2,74	3,46	6.560,16
SERVIÇO	2.3.4	CDHU	39.03.170	Cabo de cobre de 2,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	2.941,00	4,59	5,80	17.057,80
SERVIÇO	2.3.5	CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	136,00	23,59	29,83	4.056,88
SERVIÇO	2.3.6	CDHU	50.05.072	Luminária de emergência LED de sobrepor, para teto ou parede, autonomia mínima 2 horas	UN	173,00	105,95	133,96	23.175,08
SERVIÇO	2.3.7	CDHU	50.05.312	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mínima de 3 horas, fluxo luminoso de 2.000 até 3.000 lúmens, equipado com 2 faróis	UN	6,00	287,63	363,68	2.182,08
<b>SUBMETA</b>	<b>2.4</b>	<b>DISPOSITIVOS ANTI PANICO</b>							<b>7.197,08</b>
SERVIÇO	2.4.1	CDHU	28.20.850	Barra antipânico para porta dupla com travamentos horizontal e vertical completa, com maçaneta tipo alavanca e chave, para vãos de 1,70 a 2,60 m	CJ	4,00	1.423,02	1.799,27	7.197,08
<b>SUBMETA</b>	<b>2.5</b>	<b>ALARME DE INCÊNDIO</b>							<b>80.015,52</b>
SERVIÇO	2.5.1	CDHU	50.05.450	Acionador manual quebra-vidro endereçável	UN	19,00	184,48	233,26	4.431,94
SERVIÇO	2.5.2	CDHU	50.05.230	Sirene audiovisual tipo endereçável	UN	19,00	283,56	358,53	6.812,07
SERVIÇO	2.5.3	CDHU	50.05.270	Central de detecção e alarme de incêndio completa, autonomia de 1 hora para 12 laços, 220 V/12 V	UN	6,00	726,35	918,40	5.510,40
SERVIÇO	2.5.4	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4' com acessórios	M	750,00	40,30	50,96	38.220,00
SERVIÇO	2.5.5	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	141,00	45,17	57,11	8.052,51
SERVIÇO	2.5.6	CDHU	39.03.160	Cabo de cobre de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	4.910,00	2,74	3,46	16.988,60
<b>SUBMETA</b>	<b>2.6</b>	<b>BOMBA DE INCÊNDIO</b>							<b>75.394,28</b>
SERVIÇO	2.6.1	CDHU	43.10.454	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 3 cv, multiestágio, Hman= 30 a 45 mca, Q= 12,4 a 8,4 m <sup>3</sup> /h	UN	1,00	5.641,90	7.133,62	7.133,62
SERVIÇO	2.6.2	CDHU	43.10.490	Conjunto motor-bomba (centrífuga) 5 cv, multiestágio, Hman= 25 a 50 mca, Q= 21,0 a 13,3 m <sup>3</sup> /h	UN	3,00	6.243,78	7.894,64	23.683,92



**MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**  
**PRAÇA MARIA DIAS N.º 614 – CENTRO**  
**CEP: 15480-007 – FONE: (17) 3816-9600**  
**E-mail: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Proponente / Tomador: <b>Município de Orindiúva</b>	Município - UF: <b>Orindiúva</b>	BDI: <b>26,44%</b>
Objeto: <b>Contratação de empresa para execução de projetos de combate a incêndio e documentos complementares dos imóveis da Prefeitura Municipal de Orindiúva-SP</b>	Obra: <b>EXECUÇÃO DE PROJETOS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS</b>	Endereço da Obra: <b>DIVERSOS LOCAIS</b>
Endereço: <b>Praça Maria Dias, nº 614 - Centro, Orindiúva/SP.</b>	Fonte: <b>CDHU 192 e SINAPI 12/2023 - desonerados</b>	

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>VALOR GLOBAL</b>									<b>786.147,86</b>
SERVIÇO	2.6.3	CDHU	37.04.250	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	2,00	699,71	884,71	1.769,42
SERVIÇO	2.6.4	CDHU	50.01.090	Botoeira para acionamento de bomba de incêndio tipo quebra-vidro	UN	10,00	78,84	99,69	996,90
SERVIÇO	2.6.5	CDHU	37.13.650	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	4,00	152,27	192,53	770,12
SERVIÇO	2.6.6	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4' com acessórios	M	494,00	40,30	50,96	25.174,24
SERVIÇO	2.6.7	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	52,00	45,17	57,11	2.969,72
SERVIÇO	2.6.8	CDHU	39.03.160	Cabo de cobre de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	1.519,00	2,74	3,46	5.255,74
SERVIÇO	2.6.9	CDHU	39.03.178	Cabo de cobre de 6 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	755,00	8,00	10,12	7.640,60
<b>SUBMETA</b>	<b>2.7</b>	<b>HIDRANTES</b>							<b>152.041,74</b>
SERVIÇO	2.7.1	CDHU	50.01.340	Abrigo para registro de recalque tipo coluna, completo - inclusive tubulações e válvulas	UN	3,00	3.478,88	4.398,70	13.196,10
SERVIÇO	2.7.2	CDHU	50.01.030	Abrigo duplo para hidrante/mangueira, com visor e suporte (embutir e externo)	UN	3,00	1.252,76	1.583,99	4.751,97
SERVIÇO	2.7.3	CDHU	38.04.040	Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4' com acessórios	M	149,00	40,30	50,96	7.593,04
SERVIÇO	2.7.4	SINAPI	95801	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	15,00	45,17	57,11	856,65
SERVIÇO	2.7.5	CDHU	39.03.160	Cabo de cobre de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C	M	153,00	2,74	3,46	529,38
SERVIÇO	2.7.6	SINAPI	97101	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M2	21,00	153,58	194,19	4.077,99
SERVIÇO	2.7.7	CDHU	48.02.207	Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 10.000 litros	UN	1,00	5.640,25	7.131,53	7.131,53
SERVIÇO	2.7.8	CDHU	48.02.008	Reservatório de fibra de vidro - capacidade de 15.000 litros	UN	2,00	9.395,67	11.879,89	23.759,78
SERVIÇO	2.7.9	CDHU	46.07.070	Tubo galvanizado DN= 2 1/2', inclusive conexões	M	85,00	254,31	321,55	27.331,75
SERVIÇO	2.7.10	CDHU	50.01.060	Abrigo para hidrante/mangueira (embutir e externo)	UN	4,00	533,00	673,93	2.695,72
SERVIÇO	2.7.11	CDHU	50.01.080	Mangueira com união de engate rápido, DN= 1 1/2' (38 mm)	M	390,00	24,95	31,55	12.304,50
SERVIÇO	2.7.12	CDHU	50.01.210	Chave para conexão de engate rápido	UN	9,00	19,02	24,05	216,45



**MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**  
**PRAÇA MARIA DIAS N.º 614 – CENTRO**  
**CEP: 15480-007 – FONE: (17) 3816-9600**  
**E-mail: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		
Proponente / Tomador: <b>Município de Orindiúva</b>	Município - UF: <b>Orindiúva</b>	BDI: <b>26,44%</b>
Objeto: <b>Contratação de empresa para execução de projetos de combate a incêndio e documentos complementares dos imóveis da Prefeitura Municipal de Orindiúva-SP</b>	Obra: <b>EXECUÇÃO DE PROJETOS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS</b>	Endereço da Obra: <b>DIVERSOS LOCAIS</b>
Endereço: <b>Praça Maria Dias, nº 614 - Centro, Orindiúva/SP.</b>	Fonte: <b>CDHU 192 e SINAPI 12/2023 - desonerados</b>	

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
<b>VALOR GLOBAL</b>									<b>786.147,86</b>	
SERVIÇO	2.7.13	CDHU	50.01.220	Esguicho latão com engate rápido, DN= 1 1/2', jato regulável	UN	9,00	160,28	202,66	1.823,94	
SERVIÇO	2.7.14	CDHU	50.01.160	Adaptador de engate rápido em latão de 2 1/2' x 1 1/2'	UN	9,00	70,71	89,41	804,69	
SERVIÇO	2.7.15	CDHU	50.01.170	Adaptador de engate rápido em latão de 2 1/2' x 2 1/2'	UN	3,00	98,27	124,25	372,75	
SERVIÇO	2.7.16	CDHU	50.01.190	Tampão de engate rápido em latão, DN= 2 1/2', com corrente	UN	4,00	114,68	145,00	580,00	
SERVIÇO	2.7.17	CDHU	47.05.280	Válvula globo angular de 45° em bronze, DN= 2 1/2'	UN	7,00	403,31	509,95	3.569,65	
SERVIÇO	2.7.18	CDHU	47.01.070	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2 1/2'	UN	7,00	419,87	530,88	3.716,16	
SERVIÇO	2.7.19	CDHU	47.05.140	Válvula de retenção vertical em bronze, DN= 2 1/2'	UN	3,00	394,35	498,62	1.495,86	
SERVIÇO	2.7.20	CDHU	46.01.070	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 75 mm, (2 1/2'), inclusive conexões	M	247,00	100,80	127,45	31.480,15	
SERVIÇO	2.7.21	CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	90,00	27,91	35,29	3.176,10	
SERVIÇO	2.7.22	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	3,00	101,51	128,35	385,05	
SERVIÇO	2.7.23	CDHU	37.13.650	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	1,00	152,27	192,53	192,53	
<b>SUBMETA</b>	<b>2.8</b>	<b>CENTRAL GLP</b>								<b>59.512,44</b>
SERVIÇO	2.8.1	CDHU	45.02.020	Entrada completa de gás GLP domiciliar com 2 bujões de 13 kg	UN	2,00	3.069,21	3.880,71	7.761,42	
SERVIÇO	2.8.2	CDHU	45.02.040	Entrada completa de gás GLP com 2 cilindros de 45 kg	UN	6,00	6.821,55	8.625,17	51.751,02	
<b>SUBMETA</b>	<b>2.9</b>	<b>DOCUMENTAÇÃO (AVCB/CLCB)</b>								<b>110.603,39</b>
SERVIÇO	2.9.1	MERCADO	COT 01	SERVIÇO DE ACESSORIA PARA OBTENÇÃO DE A.V.C.B. (AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS) / C.L.C.B. (CERTIFICADO DE LICENÇA DO CORPO DE BOMBEIROS). O FORNECIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA FICA À CARGO DO CONTRATANTE – SERVIÇO A SER REALIZADO EM IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA-SP.	SV	21,00	1.650,00	2.086,26	43.811,46	
SERVIÇO	2.9.2	MERCADO	COT 02	SERVIÇO DE TREINAMENTO DE BRIGADA DE INCÊNDIO – CARGA HORÁRIA: 8 HORAS – CAPACIDADE: 20 PESSOAS	SV	9,00	1.300,00	1.643,72	14.793,48	



**MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA**  
PRAÇA MARIA DIAS N.º 614 – CENTRO  
CEP: 15480-007 – FONE: (17) 3816-9600  
E-mail: prefeitura@orindiuva.sp.gov.br

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Proponente / Tomador: <b>Município de Orindiúva</b>	Município - UF: <b>Orindiúva</b>	BDI: <b>26,44%</b>
Objeto: <b>Contratação de empresa para execução de projetos de combate a incêndio e documentos complementares dos imóveis da Prefeitura Municipal de Orindiúva-SP</b>	Obra: <b>EXECUÇÃO DE PROJETOS EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS</b>	Endereço da Obra: <b>DIVERSOS LOCAIS</b>
Endereço: <b>Praça Maria Dias, nº 614 - Centro, Orindiúva/SP.</b>	Fonte: <b>CDHU 192 e SINAPI 12/2023 - desonerados</b>	

NÍVEL	ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>VALOR GLOBAL</b>									<b>786.147,86</b>
SERVIÇO	2.9.3	MERCADO	COT 03	SERVIÇO DE INSPEÇÃO VISUAL DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO TÉCNICA 41/2019 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO E EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO E ANEXO K, ESTE CONFORME MODELO DISPONIBILIZADO PELO CORPO DE BOMBEIROS. – SERVIÇO A SER REALIZADO EM IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA-SP.	SV	9,00	2.100,00	2.655,24	23.897,16
SERVIÇO	2.9.4	MERCADO	COT 04	SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTOS DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO TÉCNICA 10/2019 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO E EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO. – SERVIÇO A SER REALIZADO EM IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA-SP.	SV	9,00	2.025,00	2.560,41	23.043,69
SERVIÇO	2.9.5	MERCADO	COT 07	SERVIÇO DE INSPEÇÃO EM CENTRAIS GLP EXISTENTES, ESTAS CONTENDO 02 P45KG OU 02 P13KG, CONTEMPLANDO A MANUTENÇÕES, TESTE DE ESTANQUEIDADE DO SISTEMA E EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO. – SERVIÇO A SER REALIZADO EM IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA-SP.	UN	2,00	2.000,00	2.528,80	5.057,60

**ALEX HENRIQUE CRUZ:04324139 601**  
Assinado de forma digital por ALEX HENRIQUE CRUZ:04324139601  
Dados: 2024.06.05 09:44:01 -03'00'

São José do Rio Preto-SP

Local:

segunda-feira, 20 de maio de 2024

Data:

ALEX HENRIQUE CRUZ

PROPRIETÁRIO

CREA: 5061766114

ART nº 28027230231657719